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Раздел 1. Поступления и выплаты

Наименование показателя
Код

строки
КВФО Код субсидии Отраслевой код КФСР

Код по 
бюджетной 

классификации 
Российской 
Федерации

Аналитический
код

Сумма

на 2023 г. 
текущий 

финансовый год

на 2024 г. 
первый год 

планового периода

на 2025 г. 
второй год 

планового периода

за пределами 
планового периода

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 и 12
Остаток средств на начало текущего 
финансового года

0001 2
000000000000

0000
0000000000000000

0
X X 1 678 186,44

Остаток средств на начало текущего 
финансового года 0001 4

975025387301
0201

0000000000000000
0

X X 1 456 227,14

Остаток средств на начало текущего 
финансового года

0001 5
975025310000

0210
0000000000000000

0
X X 80 000,00

Доходы, всего: 1000 75 004 295,96 77 518 127,00 76 449 248,00

доходы от оказания услуг, работ, 
компенсации затрат учреждений, всего 1200 130 72 317 116,04 74 266 218,00 74 197 339,00

субсидии на финансовое обеспечение 
выполнения государственного 
(муниципального) задания за счет средств 
бюджета публично-правового образования, 
создавшего учреждение

1210 4
975025310000

0000
0000000000000000

0
0701 130 131 212 004,39 265 450,00 196 571,00

субсидии на финансовое обеспечение 
выполнения государственного 
(муниципального) задания за счет средств 
бюджета публично-правового образования, 
создавшего учреждение

1210 4
975025310000

0087
0000000000000000

0
0701 130 131 275 603,00

субсидии на финансовое обеспечение 
выполнения государственного 
(муниципального) задания за счет средств 
бюджета публично-правового образования, 
создавшего учреждение

1210 4 97502531S285 
0000

0000000000000000
0

0701 130 131 3 958 780,00 4 567 121,00 4 567 121,00

субсидии на финансовое обеспечение 
выполнения государственного 
(муниципального) задания за счет средств 
бюджета публично-правового образования, 
создавшего учреждение

1210 4 97502531S285 
0223

0000000000000000
0

0701 130 131 135 236,16 146 130,00 146 130,00

субсидии на финансовое обеспечение 
выполнения государственного 
(муниципального) задания за счет средств 
бюджета публично-правового образования, 
создавшего учреждение

1210 4 975025387301
0000

0000000000000000
0

0701 130 131 58 852 517,00 60 752 517,00 60 752 517,00

доходы от оказания платных услуг, 
выполнения работ 1230 2 000000000000

0000
0000000000000000

0 0701 130 131 8 663 975,49 8 535 000,00 8 535 000,00

доходы от компенсации затрат 1240 2 000000000000
0000

0000000000000000
0 0701 130 134 219 000,00

безвозмездные денежные поступления, 
всего 1400 150 2 687 179,92 3 251 909,00 2 251 909,00

2 m l



Наименование показателя
Код

строки КВФО Код субсидии Отраслевой код КФСР

Код по 
бюджетной 

классификации 
Российской 
Федерации

Аналитический
код

Сумма

на 2023 г. 
текущий 

финансовый год

на 2024 г. 
первый год 

планового периода

на 2025 г. 
второй год 

планового периода

за пределами 
планового периода

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 и 12

целевые субсидии 1410 5
975025110000

0000
0000000000000000

0 0701 150 152 179 700,00

целевые субсидии 1410 5
975025310000

0001
0000000000000000

0
0701 150 152 1 035 946,92 850 000,00 850 000,00

целевые субсидии 1410 5
975025310000

0010
0000000000000000

0 0701 150 152 1 191 103,18 I 328 909,00 1 328 909,00

целевые субсидии 1410 5
975025320000

0000
0000000000000000

0
0701 150 152 83 450,00 60 000,00 60 000,00

целевые субсидии 1410 5
97502534S201

0100
0000000000000000

0 0701 150 152 1 000 000,00

целевые субсидии 1410 5
97502534S20I

0200
0000000000000000

0 0701 150 152 122 470,31

безвозмездные денежные поступления 
текущего периода 1450 2 000000000000

0000
0000000000000000

0 0701 150 152 74 509,51 13 000,00 13 000,00

Расходы, всего 2000 X 78 218 709,54 77 518 127,00 76 449 248,00

на выплаты персоналу, всего 2100 X 60 052 587,32 60 963 167,00 60 963 167,00

оплата труда 2110 2
000000000000

0000
0000000000000000

0
0701 111 211 339 600,00 170 000,00 170 000,00

оплата труда 2110 4 975025387301
0000

0000000000000000
0 0701 111 211 43 372 602,86 45 999 360,00 45 999 360,00

оплата труда 2110 4
975025387301

0000
0000000000000000

0
0701 111 266 160 000,00

оплата труда 2110 4
975025387301

0201
0000000000000000

0
0701 111 211 1 432 897,14

прочие выплаты персоналу, в том числе 
компенсационного характера 2120 5 975025310000

0001
0000000000000000

0 0701 112 214 1 035 946,92 850 000,00 850 000,00

взносы по обязательному социальному 
страхованию на выплаты по оплате труда 
работников и иные выплаты работникам 
учреждений, всего

2140 119 13 711 540,40 13 943 807,00 13 943 807,00

на выплаты по оплате труда 2141 2
000000000000

0000
0000000000000000

0 0701 119 213 121 404,00 52 000,00 52 000,00

на выплаты по оплате труда 2141 4
975025387301

0000
0000000000000000

0
0701 119 213 13 590 136,40 13 891 807,00 13 891 807,00

социальные и иные выплаты населению, 
всего

2200 300 71 500,00

социальные выплаты гражданам, кроме 
публичных нормативных социальных 
выплат

2210 320 71 500,00

приобретение товаров, работ, услуг в 
пользу граждан в целях их социального 
обеспечения

2213 2 000000000000
0000

0000000000000000
0

0701 323 342 71 500,00
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Наименование показателя Код
строки КВФО Код субсидии Отраслевой код КФСР

Код по 
бюджетной 

классификации 
Российской 
Федерации

Аналитический
код

Сумма

на 2023 г. 
текущий 

финансовый год

на 2024 г. 
первый год 

планового периода

на 2025 г .  

второй Г О Д  

планового периода

за пределами 
планового периода

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 и 12
уплата налогов, сборов и иных платежей, 
всего

2300 850 358 391,00

налог на имущество организаций и 
земельный налог 2310 4

975025310000
0000

0000000000000000
0 0701 851 291 82 788,00

налог на имущество организаций и 
земельный налог 2310 4

975025310000
0087

0000000000000000
0

0701 851 291 275 603,00

расходы на закупку товаров, работ, услуг, 
всего 2600 X 17 736 231,22 16 554 960,00 15 486 081,00

закупку товаров, работ, услуг в целях 
капитального ремонта государственного 
(муниципального) имущества

2630 5
975025110000

0000
0000000000000000

0
0701 243 226 179 700,00

прочую закупку товаров, работ и услуг 2640 244 14 326 295,06 16 408 830,00 15 339 951,00

расходы на закупку услуг связи 2641 4
975025310000

0000
0000000000000000

0
0701 244 221 22 783,00 21 743,00 21 743,00

расходы на закупку услуг связи 2641 4
975025387301

0000
0000000000000000

0
0701 244 221 52 920,00 52 920,00 52 920,00

расходы на закупку услуг связи 2641 4
975025387301

0201
0000000000000000

0
0701 244 221 4 200,00

расходы на закупку транспортных услуг 2642 2
000000000000

0000
0000000000000000

0 0701 244 222 1 500,00 1 500,00 1 500,00

расходы на оплату коммунальных услуг 2643 4
97502531S285 

0000
0000000000000000

0
0701 244 223 863 780,00 4 567 121,00 4 567 121,00

расходы на содержание имущества 2645 2
000000000000

0000
0000000000000000

0
0701 244 225 492 400,00 110 000,00 110 000,00

расходы на содержание имущества 2645 4
975025310000

0000
0000000000000000

0
0701 244 225 80 432,23 25 507,00 102 028,00

расходы на оплату прочих услуг и работ 2646 2 000000000000
0000

0000000000000000
0

0701 244 226 106 000,00 80 000,00 80 000,00

расходы на оплату прочих услуг и работ 2646 4
975025387301

0000
0000000000000000

0
0701 244 226 318 196,00 570 500,00 570 500,00

расходы на оплату прочих услуг и работ 2646 5
97502534S201

0100
0000000000000000

0
0701 244 226 1 000 000,00

расходы на оплату прочих услуг и работ 2646 5
97502534S201

0200
0000000000000000

0 0701 244 226 122 470,31

расходы на приобретение основных 
средств 2647 2

000000000000
0000

0000000000000000
0 0701 244 310 609 485,00 160 000,00 160 000,00

расходы на приобретение основных 
средств 2647 4

975025387301
0000

0000000000000000
0

0701 244 310 350 591,74 100 000,00 100 000,00

расходы на приобретение основных 
средств 2647 4

975025387301
0201

0000000000000000
0

0701 244 310 15 430,00
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Наименование показателя
Код

строки КВФО Код субсидии Отраслевой код КФСР

Код по 
бюджетной 

классификации 
Российской 
Федерации

Аналитический
код

Сумма

на 2023 г. 
текущий 

финансовый год

на 2024 г. 
первый год 

планового периода

на 2025 г. 
второй год 

планового периода

за пределами 
планового периода

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 и 12
расходы на приобретение материальных 
запасов

2648 2 000000000000
0000

0000000000000000
0

0701 244 340 710 000,00 7 974 500,00 7 974 500,00

расходы на приобретение материальных 
запасов

2648 2 000000000000
0000

0000000000000000
0 0701 244 342 8 183 782,44

расходы на приобретение материальных 
запасов

2648 4
975025387301

0000
0000000000000000

0
0701 244 340 1 008 070,00 137 930,00 137 930,00

расходы на приобретение материальных 
запасов

2648 5
975025310000

0010
0000000000000000

0
0701 244 342 1 191 103,18 1 328 909,00 1 328 909,00

расходы на приобретение материальных 
запасов 2648 5

975025310000
0210

0000000000000000
0 0701 244 342 80 000,00

прочую закупку товаров, работ и услуг 2649 4
975025310000

0000
0000000000000000

0
0701 244 226 26 001,16 218 200,00 72 800,00

прочую закупку товаров, работ и услуг 2649 4
975025387301

0201
0000000000000000

0
0701 244 226 3 700,00

прочую закупку товаров, работ и услуг 2649 5
975025320000

0000
0000000000000000

0
0701 244 225 83 450,00 60 000,00 60 000,00

закупку энергетических ресурсов 2660 4
97502531S285 

0000
0000000000000000

0
0701 247 223 3 095 000,00

закупку энергетических ресурсов 2660 4
97502531S285 

0223
0000000000000000

0
0701 247 223 135 236,16 146 130,00 146 130,00

5 из 7



Раздел 2. Сведения по выплатам на закупки товаров, работ, услуг

№  п/п Наименование показателя Коды
строки

Г од начала 
закупки

Код по 
бюджетной 

классификации 
Российской 
Федерации 

<10.1>"

Уникальный 
код <10.2>

Сумма

на 2023 г. 
текущий 

финансовый год

на 2024 г. 
первый год 

планового периода

на 2025 г. 
второй год 

планового периода

за пределами 
планового 
периода

1 2 3 4 4.1 4.2 5 6 7 8

26000 Выплаты на закупку товаров, работ, услуг, всего 26000 X 17 807 731,22 16 554 960,00 15 486 081,00

26400

по контрактам (договорам), планируемым к заключению в 
соответствующем финансовом году с учетом требований Федерального 
закона N 44-ФЗ и Федерального закона N 223-ФЗ 26400 X 17 807 731,22 16 554 960,00 15 486 081,00

26410

в том числе:
за счет субсидий, предоставляемых на финансовое обеспечение 
выполнения государственного (муниципального) задания 26410 X 5 976 340,29 5 840 051,00 5 771 172,00

26411
в том числе:
в соответствии с Федеральным законом N 44-ФЗ 26411 X 5 976 340,29 5 840 051,00 5 771 172,00

26420
за счет субсидий, предоставляемых в соответствии с абзацем вторым 
пункта 1 статьи 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации 26420 X 1 656 723,49 2 388 909,00 1 388 909,00

26421
в том числе:
в соответствии с Федеральным законом N 44-ФЗ 26421 X 1 656 723,49 2 388 909,00 1 388 909,00

26450 за счет прочих источников финансового обеспечения 26450 X 10 174 667,44 8 326 000,00 8 326 000,00

26452 в соответствии с Федеральным законом N 223-ФЗ 26452 X 10 174 667,44 8 326 000,00 8 326 000,00

26500

Итого по контрактам, планируемым к заключению в соответствующем 
финансовом году в соответствии с Федеральным законом N 44-ФЗ, по 
соответствующему году закупки 26500 7 633 063,78 8 228 960,00 7 160 081,00

26510 в том числе по году начала закупки: 26510 2023 7 633 063,78

26510 в том числе по году начала закупки: 26510 2024 8 228 960,00

26510 в том числе по году начала закупки: 26510 2025 7 160 081,00

26600

Итого по договорам, планируемым к заключению в соответствующем 
финансовом году в соответствии с Федеральным законом N 223-ФЗ, по 
соответствующему году закупки 26600 10 174 667,44 8 326 000,00 8 326 000,00

26610 в том числе по году начала закупки: 26610 2023 10 174 667,44

26610 в том числе по году начала закупки: 26610 2024 8 326 000,00

26610 в том числе по году начала закупки: 26610 2025 8 326 000,00
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Руководитель учреждения 
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